והתשובה הראשית, שהיא מאירה את המחשכים מיד, היא שישוב האדם אל עצמו, אל שורש נשמתו, ומיד ישוב אל האלוקים, אל נשמת כל הנשמות, וילך ויצעד מעלה בקדושה ובטהרה. ודבר זה נוהג בין באיש יחידי, בין בעם שלם, בין בכל האנושות..."

הציטוטים לקוחים מ"אורות התשובה", לרב אברהם יצחק הכהן קוק. הראי"ה קוק נולד בט"ז אלול תרכ"ה (1865), ויום פטירתו הייתה לפני כשבועיים, ג' אלול תרצ"ה (1935). ראוי בחודש התשובה לעסוק בתורתו של הרב קוק בימים אלו. מהי משמעות המשפטים הנ"ל?

בעוד שבוע נקרא בשבת את "פרשת התשובה", דברים פרק ל'. התורה קובעת כי כשעם ישראל יהיה בגלות, אזי בשלב מסוים "והשבות אל לבבך בכל הגויים אשר הדיחך ה' אלוקיך שמה. ושבת עד ה' אלוקיך ... ושב ה' אלוקיך את שבותך ורחמך..."